
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL NO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA PRE-RS Nº 5, DE 11 DE SETEMBRO DE 2025.

Revoga  e  designa  os  Promotores  de 
Justiça  para  oficiarem  na  condição  de 
Promotor  Eleitoral  Substituto  e  Titular 
perante as respectivas Zonas Eleitorais. 

O  PROCURADOR  REGIONAL  ELEITORAL  NO  ESTADO  DO  RIO 
GRANDE DO SUL, no exercício de suas atribuições legais e em especial, nos 
termos dos artigos 37, I, in fine, e 77 a 79 da Lei Complementar no 75, de 20 
de maio de 1993.

CONSIDERANDO  os  parâmetros  estabelecidos  pelo  E.  Conselho 
Nacional do Ministério Público por meio da Resolução CNMP nº 30, de 19 de 
maio de 2008;

CONSIDERANDO o  disposto  na  Portaria  PGR/PGE no  01,  de  9  de 
setembro de 2019;

CONSIDERANDO os termos da Resolução Conjunta PRE-RS/PGJ-RS 
no 1, de 13 de novembro de 2019;

CONSIDERANDO,  ainda,  as  indicações  contidas  no  Ofício  nº 
367/2025/GAB/PGJ, recebido da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do 
Rio Grande do Sul, RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a designação, para a função eleitoral, dos Promotores 
de Justiça a seguir nominados:

Zona Sede/Município
Promotor(a) de 
Justiça

Portaria de 
Designação

Data da 
Revogação da 

Designação

Motivo da 
Revogação

10 Cachoeira do Sul
DAVI LOPES 
RODRIGUES JUNIOR

04/2025 02/04/2025
Promoção do 
Promotor Eleitoral

12 Camaquã FRANCISCO 02/2024 01/09/2025 Promoção do A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
C
L
A
U
D
I
O
 
D
U
T
R
A
 
F
O
N
T
E
L
L
A
,
 
e
m
 
2
2
/
0
9
/
2
0
2
5
 
1
4
:
1
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
1
5
2
6
f
1
2
6
.
d
d
a
d
6
8
b
9
.
0
a
e
e
3
8
1
8
.
a
d
1
5
7
c
4
4

12
08

25
25

93



SALDANHA 
LAUENSTEIN

Promotor Eleitoral

32
Palmeira das 
Missões

RICARDO MISKO 
CAMPINEIRO

02/2024 02/07/2025
Promoção do 
Promotor Eleitoral

36 Quaraí
RAFAEL HOFFMANN 
ZEM

04/2025 18/08/2025
Promoção do 
Promotor Eleitoral

39 Rosário do Sul
MAURA LELIS 
GUIMARÃES 
GOULART

04/2025 02/07/2025
Promoção do 
Promotor Eleitoral

43
Santa Vitória do 
Palmar

DANIEL SOARES 
INDRUSIAK

02/2024 01/09/2025
Promoção do 
Promotor Eleitoral

53 Sobradinho
JULIA FERREIRA 
SANTOS

04/2025 06/06/2025
Exoneração do 
Promotor Eleitoral

57 Uruguaiana
ANDRÉ LUIS NEGRÃO 
DUARTE

02/2024 02/05/2025
Remoção do 
Promotor Eleitoral

63 Bom Jesus
RAYNNER SALES DE 
MEIRA

02/2024 19/04/2025
Assunção de 
Promotor Eleitoral 
titular

68 Flores da Cunha
STEFANO LOBATO 
KALBATCH

02/2024 15/05/2025
Promoção do 
Promotor Eleitoral

69
São Vicente do 
Sul/ Cacequi

TALES DE ALMEIDA 
SCHMITZ

04/2025 07/05/2025
Promoção do 
Promotor Eleitoral

70 Getúlio Vargas
FABRICIO GUSTAVO 
ALLEGRETTI

02/2024 19/04/2025
Assunção de 
Promotor Eleitoral 
titular

96

Cerro Largo/ 
Guarani das 
Missões/ Porto 
Xavier

VITOR CASASCO 
ALEJANDRE DE 
ALMEIDA

17/2024 01/07/2025
Remoção do 
Promotor Eleitoral

100 Tapejara
MARCELO JULIANO 
SILVEIRA PIRES

02/2024 19/04/2025
Assunção de 
Promotor Eleitoral 
titular

108 Sapucaia do Sul
PRISCILLA RAMINELI 
LEITE PEREIRA

04/2025 02/05/2025
Remoção do 
Promotor Eleitoral

120
Horizontina/ 
Tucunduva

BRUNA MARIA 
BORGMANN

02/2024 10/07/2025
Promoção do 
Promotor Eleitoral

121 Ibirubá SUZANE HELLFELDT 02/2024 19/04/2025 Assunção de A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
C
L
A
U
D
I
O
 
D
U
T
R
A
 
F
O
N
T
E
L
L
A
,
 
e
m
 
2
2
/
0
9
/
2
0
2
5
 
1
4
:
1
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
1
5
2
6
f
1
2
6
.
d
d
a
d
6
8
b
9
.
0
a
e
e
3
8
1
8
.
a
d
1
5
7
c
4
4

12
08

25
25

93



Promotor Eleitoral 
titular

122 Mostardas
GRAZIELA DA ROCHA 
VAUGHAN VELEDA

02/2024 13/01/2025
Remoção do 
Promotor Eleitoral

130
São José do 
Norte

MARCO ANTÔNIO DE 
SOUSA MAGALHÃES

04/2025 21/05/2025
Promoção do 
Promotor Eleitoral

133 Triunfo
LUIZ FLÁVIO 
BARBIERI

02/2024 20/01/2025
Remoção do 
Promotor Eleitoral

134 Canoas
RAFAEL 
RUSSOMANNO 
GONÇALVES

02/2024 01/07/2025
Remoção do 
Promotor Eleitoral

146
Constantina/ 
Ronda Alta

ÁLVARO LUIZ POGLIA 02/2024 19/04/2025
Assunção de 
Promotor Eleitoral 
titular

154
Arroio do Tigre/ 
Salto do Jacuí

GUILHERME VICARI 04/2025 03/07/2025
Promoção do 
Promotor Eleitoral

166
Campina das 
Missões

PAULO VITOR 
BERGAMO BRAGA

02/2024 21/02/2025
Remoção do 
Promotor Eleitoral

Art.  2º  DESIGNAR,  para  oficiar,  no  período  abaixo  discriminado,  na 
condição  de  Promotores  Eleitorais  Titulares perante  as  Zonas  Eleitorais 
indicadas, os Promotores de Justiça a seguir nominados:

Zona Sede/Município Promotor(a) de Justiça Início da atuação Final da atuação

10 Cachoeira do Sul DÉBORA JAEGER BECKER 02/04/2025 30/11/2025

12 Camaquã FLAVIA QUIROGA QUINTAS 01/09/2025 30/11/2025

18 Dom Pedrito RAFAEL HOFFMANN ZEM 02/09/2025 30/11/2025

19
Encruzilhada do 
Sul

ULYSSES FERNANDES MORAES 
LUZ

19/04/2025 30/11/2025

32
Palmeira das 
Missões

MANUELA PARADEDA 
MONTANARI

02/07/2025 30/11/2025

39 Rosário do Sul
ANDERSON MARCELO DE 
ARAUJO

02/07/2025 30/11/2025

43 Santa Vitória do 
Palmar

DAX BARRETO BOGO
26/08/2025 30/11/2025

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
C
L
A
U
D
I
O
 
D
U
T
R
A
 
F
O
N
T
E
L
L
A
,
 
e
m
 
2
2
/
0
9
/
2
0
2
5
 
1
4
:
1
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
1
5
2
6
f
1
2
6
.
d
d
a
d
6
8
b
9
.
0
a
e
e
3
8
1
8
.
a
d
1
5
7
c
4
4

12
08

25
25

93



43
Santa Vitória do 
Palmar

DAX BARRETO BOGO 01/12/2025 30/11/2027

53 Sobradinho ISABELLA FIGUEREDO VIEIRA 06/06/2025 30/11/2025

57 Uruguaiana FERNANDA RAMIRES 27/05/2025 30/11/2025

63 Bom Jesus
CLÁUDIA PITWAK 
MAGDALENA

19/04/2025 30/11/2025

68 Flores da Cunha
VITOR CASASCO ALEJANDRE 
DE ALMEIDA

26/08/2025 30/11/2025

69
São Vicente do 
Sul/ Cacequi

TAYSE BIELECKI YAMANAKA 07/05/2025 30/11/2025

70 Getúlio Vargas JOÃO AUGUSTO FOLLADOR 19/04/2025 30/11/2025

81 São Pedro do Sul CAROLINE SCHLATTER 19/04/2025 30/11/2025

83 Sarandi NICOLI ALMEIDA MANFRIN 19/04/2025 30/11/2025

86 Três Passos
MARCELO BRITO DA COSTA 
HONORATO SANTOS

19/04/2025 30/11/2025

87 Tupanciretã
LÍVIA COLOMBO LIBERATO 
BRAGA

19/04/2025 30/11/2025

96

Cerro Largo/ 
Guarani das 
Missões/ Porto 
Xavier

CHARLENE RODRIGUES 
GONÇALVES

01/07/2025 30/11/2025

100 Tapejara ALBINO ROMERO JUNIOR 19/04/2025 30/11/2025

108 Sapucaia do Sul CRISTINE ZOTTMANN 02/05/2025 30/11/2025

120
Horizontina/ 
Tucunduva

GABRIEL COLVARA 10/07/2025 30/11/2025

121 Ibirubá ARTHUR RODRIGUES MORENO 19/04/2025 30/11/2025

122 Mostardas
FERNANDA SOARES 
MAGAGNIN

19/04/2025 30/11/2025

133 Triunfo ANA FLÁVIA RAMOS CASTRO 19/04/2025 30/11/2025

134 Canoas
ANA LUIZA DOMINGUES DE 
SOUZA LEAL

01/07/2025 30/11/2025

146
Constantina/ 
Ronda Alta

RAPHAEL ARICE JUNQUEIRA 
DE PAULA

19/04/2025 30/11/2025

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
C
L
A
U
D
I
O
 
D
U
T
R
A
 
F
O
N
T
E
L
L
A
,
 
e
m
 
2
2
/
0
9
/
2
0
2
5
 
1
4
:
1
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
1
5
2
6
f
1
2
6
.
d
d
a
d
6
8
b
9
.
0
a
e
e
3
8
1
8
.
a
d
1
5
7
c
4
4

12
08

25
25

93



166
Campina das 
Missões

LUCAS RITZMANN ENGEL 19/04/2025 30/11/2025

Art.  3º  DESIGNAR,  para  oficiar,  no  período  abaixo  discriminado,  na 
condição de  Promotores Eleitorais Substitutos perante as Zonas Eleitorais 
indicadas, os Promotores de Justiça a seguir nominados:

Zona Sede/Município Promotor(a) de Justiça Início da atuação Final da atuação

03
Gaurama/ 
Marcelino Ramos

FABRÍCIO GUSTAVO 
ALLEGRETTI

14/06/2025 13/07/2025

04
Espumoso/ 
Tapera

SUZANE HELLFELDT 29/05/2025 03/06/2025

04
Espumoso/ 
Tapera

SUZANE HELLFELDT 16/07/2025 14/08/2025

05 Alegrete GABRIELA MONTEIRO 01/04/2025 18/04/2025

05 Alegrete LIVIA MENEZES SIMÃO 02/05/2025 02/05/2025

05 Alegrete LIVIA MENEZES SIMÃO 04/09/2025 05/09/2025

06 Antônio Prado CLAUDIA LUCIA BONETTI 21/07/2025 25/07/2025

07 Bagé ÂNGELA HACKBART CONDE 01/04/2025 18/05/2025

07 Bagé DIOGO GOMES TABORDA 19/05/2025 23/05/2025

07 Bagé ÂNGELA HACKBART CONDE 24/05/2025 15/08/2025

08 Bento Gonçalves CARMEM LUCIA GARCIA 14/07/2025 25/07/2025

09
Caçapava do Sul/ 
Lavras do Sul

GUILHERME ROBERTO 
GUERRA

16/04/2025 26/04/2025

09
Caçapava do Sul/ 
Lavras do Sul

GUILHERME ROBERTO 
GUERRA

09/06/2025 18/06/2025

09
Caçapava do Sul/ 
Lavras do Sul

GUILHERME ROBERTO 
GUERRA

05/09/2025 05/09/2025

09
Caçapava do Sul/ 
Lavras do Sul

GUILHERME ROBERTO 
GUERRA

08/09/2025 08/09/2025

10 Cachoeira do Sul
ÁTILA CASTOLDI 
KOCHENBORGER

21/07/2025 25/07/2025

11
São Sebastião do 
Caí/ Portão

LARA GUIMARÃES TREIN 28/04/2025 02/05/2025

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
C
L
A
U
D
I
O
 
D
U
T
R
A
 
F
O
N
T
E
L
L
A
,
 
e
m
 
2
2
/
0
9
/
2
0
2
5
 
1
4
:
1
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
1
5
2
6
f
1
2
6
.
d
d
a
d
6
8
b
9
.
0
a
e
e
3
8
1
8
.
a
d
1
5
7
c
4
4

12
08

25
25

93



11
São Sebastião do 
Caí/ Portão

LARA GUIMARÃES TREIN 09/06/2025 13/06/2025

12 Camaquã
RICARDO CARDOSO 
LAZZARIN

08/09/2025 27/09/2025

13 Candelária
ÁTILA CASTOLDI 
KOCHENBORGER

12/05/2025 16/05/2025

14 Canguçu
JAIME NUDILEMON 
CHATKIN

12/05/2025 23/05/2025

15 Carazinho JULIANO GRIZA 19/05/2025 30/05/2025

15 Carazinho KÁTIA REGINA GRIZA 01/04/2025 04/04/2025

15 Carazinho JULIANO GRIZA 14/07/2025 17/07/2025

15 Carazinho KÁTIA REGINA GRIZA 18/07/2025 20/07/2025

15 Carazinho
CLEONICE RODRIGUES 
AIRES

21/07/2025 27/07/2025

15 Carazinho JULIANO GRIZA 28/07/2025 01/08/2025

16 Caxias do Sul
ADRIANA KARINA DIESEL 
CHESANI

23/06/2025 25/06/2025

17 Cruz Alta ANAMARIA THOMAZ 04/08/2025 15/08/2025

18 Dom Pedrito
VITOR HUGO CATENA 
CHIUZULI

01/04/2025 25/04/2025

18 Dom Pedrito
MAURA LELIS GUIMARÃES 
GOULART

17/07/2025 01/09/2025

19
Encruzilhada do 
Sul

DANIEL COZZA BRUNO 01/04/2025 18/04/2025

20 Erechim ADRIANA COSTA 28/07/2025 01/08/2025

20 Erechim
FABRICIO GUSTAVO 
ALLEGRETTI

02/08/2025 06/08/205

21 Estrela ANDREA ALMEIDA BARROS 29/04/2025 02/05/2025

21 Estrela ANDREA ALMEIDA BARROS 03/07/2025 04/07/2025

21 Estrela ANDREA ALMEIDA BARROS 25/09/2025 09/10/2025

22 Guaporé MATHEUS TRINDADE 26/06/2025 10/07/2025

22 Guaporé MATHEUS TRINDADE 15/09/2025 29/09/2025

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
C
L
A
U
D
I
O
 
D
U
T
R
A
 
F
O
N
T
E
L
L
A
,
 
e
m
 
2
2
/
0
9
/
2
0
2
5
 
1
4
:
1
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
1
5
2
6
f
1
2
6
.
d
d
a
d
6
8
b
9
.
0
a
e
e
3
8
1
8
.
a
d
1
5
7
c
4
4

12
08

25
25

93



23 Ijuí/ Catuípe VALÉRIO COGO 01/07/2025 30/07/2025

24 Itaqui
JANICE KATHERINE DOS 
SANTOS BARROS

17/04/2025 17/04/2025

24 Itaqui
CRISTIANE DENISE DE 
FREITAS

22/04/2025 22/04/2025

25 Jaguarão
JAIMES DOS SANTOS 
GONÇALVES

23/06/2025 27/06/2025

26 Jaguari
MARIA LUÍSA VIEIRA 
PERETTI

30/06/2025 30/09/2025

27 Júlio de Castilhos ANDRÉ FERNANDO RIGO 02/06/2025 01/07/2025

29 Lajeado DIEGO PRUX 02/06/2025 06/06/2025

31 Montenegro
DANIELA TAVARES A SILVA 
TOBALDINI

12/05/2025 16/05/2025

31 Montenegro
DANIELA TAVARES A SILVA 
TOBALDINI

16/06/2025 20/06/2025

32
Palmeira das 
Missões

FERNANDA COVESSI THOM 28/07/2025 03/08/2025

32
Palmeira das 
Missões

FERNANDA COVESSI THOM 29/09/2025 09/10/2025

33 Passo Fundo
JULIO FRANCISCO 
BALLARDIN

14/04/2025 01/05/2025

33 Passo Fundo
MARCELO JULIANO 
SILVEIRA PIRES

02/05/2025 13/05/2025

33 Passo Fundo
MARCELO JULIANO 
SILVEIRA PIRES

21/07/2025 30/07/2025

33 Passo Fundo
MARCELO JULIANO 
SILVEIRA PIRES

29/09/2025 03/10/2025

34 Pelotas JAIME NUDILEMON 
CHATKIN

23/07/2025 01/08/2025

35
Pinheiro 
Machado

DIOGO GOMES TABORDA 08/07/2025 15/07/2025

35
Pinheiro 
Machado

MARLISE MARTINO 
OLIVEIRA

16/07/2025 27/07/2025

35 Pinheiro DIOGO GOMES TABORDA 28/07/2025 01/08/2025

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
C
L
A
U
D
I
O
 
D
U
T
R
A
 
F
O
N
T
E
L
L
A
,
 
e
m
 
2
2
/
0
9
/
2
0
2
5
 
1
4
:
1
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
1
5
2
6
f
1
2
6
.
d
d
a
d
6
8
b
9
.
0
a
e
e
3
8
1
8
.
a
d
1
5
7
c
4
4

12
08

25
25

93



Machado

35
Pinheiro 
Machado

ÂNGELA HACKBART CONDE 15/09/2025 28/09/2025

35
Pinheiro 
Machado

MARLISE MARTINO 
OLIVEIRA

29/09/2025 29/09/2025

36 Quaraí
MARCELO DE SOUZA 
GONZAGA

18/08/2025 20/08/2025

36 Quaraí
PEDRO HENRIQUE STAUDT 
SILVA

21/08/2025 30/09/2025

37 Rio Grande MÁRCIA CHRIST FONSECA 14/07/2025 20/07/2025

37 Rio Grande
VALDIRENE SANCHES 
MEDEIROS JACOBS

21/07/2025 04/08/2025

37 Rio Grande MÁRCIA CHRIST FONSECA 05/08/2025 12/08/2025

37 Rio Grande MÁRCIA CHRIST FONSECA 22/08/2025 29/08/2025

39 Rosário do Sul
JOSÉ EDUARDO 
GONÇALVES

17/04/2025 17/04/2025

39 Rosário do Sul
ANDERSON MARCELO DE 
ARAUJO

22/04/2025 22/04/2025

39 Rosário do Sul
ANDERSON MARCELO DE 
ARAUJO

28/04/2025 02/05/2025

40 Santa Cruz do Sul JEFFERSON DALL’AGNOL 07/04/2025 17/04/2025

40 Santa Cruz do Sul ROGÉRIO FAVA SANTOS 01/09/2025 17/09/2025

41 Santa Maria CINTHIA MENEZES RANGEL 02/05/2025 02/05/2025

41 Santa Maria CINTHIA MENEZES RANGEL 02/06/2025 03/06/2025

41 Santa Maria JOCELAINE DUTRA PAINS 12/06/2025 12/06/2025

42 Santa Rosa
CRISTIANE MELLO DE 
BONA

03/06/2025 13/06/2025

42 Santa Rosa
CRISTIANE MELLO DE 
BONA

21/07/2025 24/07/2025

42 Santa Rosa
CRISTIANE MELLO DE 
BONA

10/09/2025 12/09/2025

42 Santa Rosa
CRISTIANE MELLO DE 
BONA

15/09/2025 18/09/2025

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
C
L
A
U
D
I
O
 
D
U
T
R
A
 
F
O
N
T
E
L
L
A
,
 
e
m
 
2
2
/
0
9
/
2
0
2
5
 
1
4
:
1
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
1
5
2
6
f
1
2
6
.
d
d
a
d
6
8
b
9
.
0
a
e
e
3
8
1
8
.
a
d
1
5
7
c
4
4

12
08

25
25

93



43
Santa Vitória do 
Palmar

RENAN LOSS 02/06/2025 03/06/2025

43
Santa Vitória do 
Palmar

MÁRCIA CHRIST FONSECA 04/06/2025 13/06/2025

43
Santa Vitória do 
Palmar

MARCELO NAHUYS 
THORMANN

14/06/2025 24/07/2025

43
Santa Vitória do 
Palmar

ANDRELISE BORRIN 
BAGATINI

25/07/2025 31/07/2025

43
Santa Vitória do 
Palmar

DANIEL SOARES INDRUSIAK 01/08/2025 25/08/2025

45 Santo Ângelo
HÉLDER MÜLLER 
ESTIVALETE

28/04/2025 02/05/2025

45 Santo Ângelo
HÉLDER MÜLLER 
ESTIVALETE

23/06/2025 27/06/2025

45 Santo Ângelo
HÉLDER MÜLLER 
ESTIVALETE

28/07/2025 01/08/2025

45 Santo Ângelo PAULA REGINA MOHR 15/09/2025 16/09/2025

46
Santo Antônio da 
Patrulha

BÁRBARA BISOGNO PAZ 02/05/2025 06/05/2025

46
Santo Antônio da 
Patrulha

BÁRBARA BISOGNO PAZ 01/07/2025 06/07/2025

46
Santo Antônio da 
Patrulha

BÁRBARA BISOGNO PAZ 14/07/2025 31/07/2025

46
Santo Antônio da 
Patrulha

BÁRBARA BISOGNO PAZ 13/08/2025 15/08/2025

47 São Borja
JANICE KATHERINE DOS 
SANTOS BARROS

22/04/2025 11/05/2025

47 São Borja
JANICE KATHERINE DOS 
SANTOS BARROS

22/09/2025 01/10/2025

48
São Francisco de 
Paula

MATHEUS GENERALI 
CARGNIN

11/04/2025 20/04/2025

48
São Francisco de 
Paula

MATHEUS GENERALI 
CARGNIN

15/09/2025 24/09/2025

49 São Gabriel
MARIA FERNANDA RABELO 
RAMALHO

25/08/2025 26/08/2025

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
C
L
A
U
D
I
O
 
D
U
T
R
A
 
F
O
N
T
E
L
L
A
,
 
e
m
 
2
2
/
0
9
/
2
0
2
5
 
1
4
:
1
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
1
5
2
6
f
1
2
6
.
d
d
a
d
6
8
b
9
.
0
a
e
e
3
8
1
8
.
a
d
1
5
7
c
4
4

12
08

25
25

93



49 São Gabriel
MARIA FERNANDA RABELO 
RAMALHO

01/09/2025 25/09/2025

50
São Jerônimo/ 
Charqueadas/ 
General Câmara

DIOGO HENDGES 16/04/2025 17/04/2025

50
São Jerônimo/ 
Charqueadas/ 
General Câmara

DIOGO HENDGES 17/06/2025 19/06/2025

50
São Jerônimo/ 
Charqueadas/ 
General Câmara

DIOGO HENDGES 15/08/2025 22/08/2025

50
São Jerônimo/ 
Charqueadas/ 
General Câmara

DIOGO HENDGES 25/08/2025 26/09/2025

51 São Leopoldo
CARLA LARA ADAMI DA 
SILVA

30/04/2025 02/05/2025

51 São Leopoldo ROSÂNGELA MAZZUCO 28/07/2025 01/08/2025

51 São Leopoldo ROSÂNGELA MAZZUCO 18/09/2025 26/09/2025

52 São Luiz Gonzaga HENRIQUE MACIEL KNIPP 21/04/2025 02/05/2025

52 São Luiz Gonzaga HENRIQUE MACIEL KNIPP 09/06/2025 13/06/2025

52 São Luiz Gonzaga HENRIQUE MACIEL KNIPP 18/08/2025 22/08/2025

53 Sobradinho
ISABELLA  FIGUEREDO 
VIEIRA

22/04/2025 22/04/2025

53 Sobradinho
GUSTAVO BURGOS DE 
OLIVEIRA

30/05/2025 30/05/2025

53 Sobradinho JEFFERSON DALL'AGNOL 30/06/2025 01/07/2025

53 Sobradinho DANIEL COZZA BRUNO 08/08/2025 16/08/2025

54 Soledade MELISSA STEIN 
SCHARNBERG

24/04/2025 25/04/2025

54 Soledade
MARCO ANTÔNIO DE 
SOUSA MAGALHÃES

23/07/2025 01/08/2025

55 Taquara/ Parobé
SABRINA CABRERA 
BATISITA BOTELHO

22/04/2025 30/04/2025

55 Taquara/ Parobé SABRINA CABRERA 22/05/2025 10/06/2025

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
C
L
A
U
D
I
O
 
D
U
T
R
A
 
F
O
N
T
E
L
L
A
,
 
e
m
 
2
2
/
0
9
/
2
0
2
5
 
1
4
:
1
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
1
5
2
6
f
1
2
6
.
d
d
a
d
6
8
b
9
.
0
a
e
e
3
8
1
8
.
a
d
1
5
7
c
4
4

12
08

25
25

93



BATISTA BOTELHO

55 Taquara/ Parobé
SABRINA CABRERA 
BATISTA BOTELHO

21/07/2025 28/07/2025

55 Taquara/ Parobé
XIMENA CARDOZO 
FERREIRA

29/07/2025 30/07/2025

55 Taquara/ Parobé
SABRINA CABRERA 
BATISTA BOTELHO

08/09/2025 19/09/2025

56 Taquari
LOREN TAZIOLI 
ENGELBRECHT ZANTUT

15/05/2025 16/05/2025

56 Taquari DIOGO HENDGES 20/06/2025 20/06/2025

56 Taquari DIOGO HENDGES 07/08/2025 08/08/2025

56 Taquari RENAN LOSS 11/09/2025 11/09/2025

57 Uruguaiana GREICE ÁVILA SCHMEING 02/05/2025 12/5/2025

57 Uruguaiana PABLO DA SILVA ALFARO 13/05/2025 26/05/2025

57 Uruguaiana GREICE ÁVILA SCHMEING 25/06/2025 01/07/2025

57 Uruguaiana GREICE ÁVILA SCHMEING 13/08/2025 15/08/2025

57 Uruguaiana GREICE ÁVILA SCHMEING 18/08/2025 22/08/2025

58 Vacaria CLAUDIA LUCIA BONETTI 02/08/2025 11/08/2025

59 Viamão JAIR JOÃO FRANZ 17/07/2025 20/07/2025

59 Viamão KARINA MARIOTTI 21/07/2025 27/07/2025

59 Viamão PAULA BITTENCOURT ORSI 28/07/2025 29/07/2025

60 Pelotas
JAIME NUDILEMON 
CHATKIN

22/04/2025 24/04/2025

60 Pelotas
PAULO EDUARDO NUNES 
DE AVILA

26/05/2025 03/06/2025

61 Farroupilha GABRIEL MUNHOZ 
CAPELANI

02/05/2025 16/05/2025

61 Farroupilha VINICIUS CASSOL 17/05/2025 22/05/2025

61 Farroupilha VINICIUS CASSOL 28/07/2025 01/08/2025

61 Farroupilha VINICIUS CASSOL 22/09/2025 02/10/2025

62 Marau MATHEUS TRINDADE 05/05/2025 10/06/2025

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
C
L
A
U
D
I
O
 
D
U
T
R
A
 
F
O
N
T
E
L
L
A
,
 
e
m
 
2
2
/
0
9
/
2
0
2
5
 
1
4
:
1
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
1
5
2
6
f
1
2
6
.
d
d
a
d
6
8
b
9
.
0
a
e
e
3
8
1
8
.
a
d
1
5
7
c
4
4

12
08

25
25

93



62 Marau
MARCELO JULIANO 
SILVEIRA PIRES

11/06/2025 12/06/2025

62 Marau MATHEUS TRINDADE 13/06/2025 13/06/2025

63 Bom Jesus CLAUDIA LUCIA BONETTI 13/08/2025 15/08/2025

65 Canela/ Gramado
MATHEUS GENERALI 
CARGNIN

19/05/2025 31/05/2025

65 Canela/ Gramado
MATHEUS GENERALI 
CARGNIN

14/07/2025 01/08/2025

66 Canoas
MÁRCIO EMÍLIO LEMES 
BRESSANI

01/04/2025 30/09/2025

67 Encantado
HERÁCLITO MOTA 
BARRETO NETO

21/07/2025 01/08/2025

67 Encantado
HERÁCLITO MOTA 
BARRETO NETO

02/09/2025 12/09/2025

68 Flores da Cunha
ADRIANA KARINA DIESEL 
CHESANI

15/05/2025 13/06/2025

68 Flores da Cunha
STEFANO LOBATO 
KALBATCH

14/06/2025 25/08/2025

69
São Vicente do 
Sul/ Cacequi

TAYSE BIELECKI 
YAMANAKA

17/04/2025 17/04/2025

70 Getúlio Vargas
FABRÍCIO GUSTAVO 
ALLEGRETTI

18/07/2025 18/07/2025

70 Getúlio Vargas STELA BORDIN 08/08/2025 08/08/2025

72 Viamão
MÁRCIA REGINA NUNES 
VILLANOVA

13/05/2025 16/05/2025

72 Viamão
MÁRCIA REGINA NUNES 
VILLANOVA

01/07/2025 04/07/2025

72 Viamão GISELE MORETTO 30/07/2025 01/08/2025

72 Viamão
MÁRCIA REGINA NUNES 
VILLANOVA

07/08/2025 08/08/2025

72 Viamão
MÁRCIA REGINA NUNES 
VILLANOVA

11/08/2025 15/08/2025

73 São Leopoldo
CARLA LARA ADAMI DA 
SILVA

06/04/2025 17/04/2025

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
C
L
A
U
D
I
O
 
D
U
T
R
A
 
F
O
N
T
E
L
L
A
,
 
e
m
 
2
2
/
0
9
/
2
0
2
5
 
1
4
:
1
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
1
5
2
6
f
1
2
6
.
d
d
a
d
6
8
b
9
.
0
a
e
e
3
8
1
8
.
a
d
1
5
7
c
4
4

12
08

25
25

93



73 São Leopoldo ROSÂNGELA MAZZUCO 18/04/2025 30/04/2025

73 São Leopoldo IOANNIS FEDRIZZI PETALAS 22/09/2025 24/09/2025

73 São Leopoldo
CARLA LARA ADAMI DA 
SILVA

25/09/2025 26/09/2025

74 Alvorada LUIZA LINHARES TRINDADE 18/08/2025 29/08/2025

75 Nova Prata MATHEUS TRINDADE 22/04/2025 25/04/2025

75 Nova Prata CLAUDIA LUCIA BONETTI 23/06/2025 30/06/2025

75 Nova Prata NATHÁLIA FRARE BARBOSA 01/07/2025 31/08/2025

75 Nova Prata MATHEUS TRINDADE 01/09/2025 14/09/2025

75 Nova Prata NATHÁLIA FRARE BARBOSA 15/09/2025 30/09/2025

76 Novo Hamburgo ROBERTA GABARDO FAVA 30/04/2025 02/05/2025

76 Novo Hamburgo
ANDREIA HERMINIA 
ALLIATTI

15/09/2025 25/09/2025

77 Osório FABIANE RIOS 01/06/2025 07/06/2025

77 Osório LEONARDO CHIM LOPES 08/06/2025 29/08/2025

78 Piratini
DÉCIO LUÍS SILVEIRA DA 
MOTA

12/05/2025 16/05/2025

79
São Francisco de 
Assis

IZABELLA DINIZ DOS 
SANTOS MOREIRA

04/08/2025 08/08/2025

80
São Lourenço do 
Sul

ANDRELISE BORRIN 
BAGATINI

05/05/2025 09/05/2025

80
São Lourenço do 
Sul

ANDRELISE BORRIN 
BAGATINI

01/09/2025 18/09/2025

81 São Pedro do Sul JOEL OLIVEIRA DUTRA 01/04/2025 04/04/2025

81 São Pedro do Sul ANDRÉ FERNANDO RIGO 05/04/2025 18/04/2025

82 São Sepé GUILHERME CASTELHONE 
CHAGAS

11/04/2025 11/04/2025

82 São Sepé
GUILHERME CASTELHONE 
CHAGAS

02/05/2025 02/05/2025

82 São Sepé
GUILHERME CASTELHONE 
CHAGAS

20/06/2025 20/06/2025

82 São Sepé GUILHERME CASTELHONE 28/07/2025 01/08/2025

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
C
L
A
U
D
I
O
 
D
U
T
R
A
 
F
O
N
T
E
L
L
A
,
 
e
m
 
2
2
/
0
9
/
2
0
2
5
 
1
4
:
1
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
1
5
2
6
f
1
2
6
.
d
d
a
d
6
8
b
9
.
0
a
e
e
3
8
1
8
.
a
d
1
5
7
c
4
4

12
08

25
25

93



CHAGAS

83 Sarandi JULIANO GRIZA 01/04/2025 04/04/2025

83 Sarandi
MANUELA PARADEDA 
MONTANARI

05/04/2025 18/04/2025

83 Sarandi FERNANDA COVESSI THOM 03/07/2025 03/07/2025

83 Sarandi
CLAUDIA MARIA CEZAR 
MASSING

08/09/2025 12/09/2025

84 Tapes
ALINE SOUSA ALBINO 
GROBBERIO

22/04/2025 24/04/2025

84 Tapes
ALINE SOUSA ALBINO 
GROBBERIO

09/06/2025 18/06/2025

84 Tapes
ALINE SOUSA ALBINO 
GROBBERIO

05/09/2025 05/09/2025

84 Tapes
ALINE SOUSA ALBINO 
GROBBERIO

08/09/2025 08/09/2025

85 Torres MARCELO ARAUJO SIMÕES 15/04/2025 17/04/2025

85 Torres MARCELO ARAUJO SIMÕES 22/04/2025 01/05/2025

85 Torres MARCELO ARAUJO SIMÕES 05/05/2025 06/05/2025

85 Torres MARCELO ARAUJO SIMÕES 22/05/2025 02/06/2025

85 Torres MARCELO ARAUJO SIMÕES 23/09/2025 02/10/2025

86 Três Passos
MICHELE TAIS DUMKE 
KUFNER

01/04/2025 18/04/2025

86 Três Passos
FERNANDA CAROLINA DE 
FRANÇA BARBOSA 
CAMARA ZACONI

20/08/2025 22/08/2025

86 Três Passos
FERNANDA CAROLINA DE 
FRANÇA BARBOSA 
CAMARA ZACONI

15/09/2025 19/09/2025

87 Tupanciretã ANAMARIA THOMAZ 01/04/2025 18/04/2025

87 Tupanciretã ANAMARIA THOMAZ 20/06/2025 20/06/2025

88 Veranópolis CARMEM LUCIA GARCIA 04/04/2025 04/04/2025

88 Veranópolis
GABRIEL MUNHOZ 
CAPELANI

22/07/2025 01/08/2025

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
C
L
A
U
D
I
O
 
D
U
T
R
A
 
F
O
N
T
E
L
L
A
,
 
e
m
 
2
2
/
0
9
/
2
0
2
5
 
1
4
:
1
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
1
5
2
6
f
1
2
6
.
d
d
a
d
6
8
b
9
.
0
a
e
e
3
8
1
8
.
a
d
1
5
7
c
4
4

12
08

25
25

93



89 Três de Maio JANOR LERCH DUARTE 11/04/2025 17/04/2025

89 Três de Maio
CRISTIANE MELLO DE 
BONA

28/04/2025 28/04/2025

89 Três de Maio
BRUNA MARIA 
BORGMANN

06/08/2025 15/08/2025

90
Guaiba/ Eldorado 
do Sul

KARINNA LICHT ORLANDI 15/05/2025 16/05/2025

90
Guaiba/ Eldorado 
do Sul

KARINNA LICHT ORLANDI 28/07/2025 30/07/2025

91 Crissiumal
FERNANDA CAROLINA DE 
FRANÇA BARBOSA 
CAMARA ZACONI

02/07/2025 09/07/2025

91 Crissiumal
BRUNA MARIA 
BORGMANN

10/07/2025 11/07/2025

92
Arroio Grande/ 
Herval

JAIME NUDILEMON 
CHATKIN

07/04/2025 17/04/2025

92
Arroio Grande/ 
Herval

PAULO EDUARDO NUNES 
DE AVILA

23/06/2025 27/06/2025

92
Arroio Grande/ 
Herval

DÉCIO LUÍS SILVEIRA DA 
MOTA

08/09/2025 12/09/2025

92
Arroio Grande/ 
Herval

PAULO EDUARDO NUNES 
DE AVILA

13/09/2025 19/09/2025

93 Venâncio Aires FERNANDO BUTTINI 25/08/2025 29/08/2025

93 Venâncio Aires FERNANDO BUTTINI 01/09/2025 19/09/2025

94
Frederico 
Westphalen/ Iraí

MICHELE TAIS DUMKE 
KUFNER

02/05/2025 13/05/2025

94
Frederico 
Westphalen/ Iraí

GUILHERME SANTOS ROSA 
LOPES

15/09/2025 19/09/2025

95 Sananduva NATHÁLIA FRARE BARBOSA 10/04/2025 30/04/2025

95 Sananduva NATHÁLIA FRARE BARBOSA 01/05/2025 09/05/2025

95 Sananduva
FABRICIO GUSTAVO 
ALLEGRETTI

15/09/2025 23/09/2025

96 Cerro Largo/ 
Guarani das 
Missões/ Porto 

LIA THAMER 25/04/2025 25/04/2025

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
C
L
A
U
D
I
O
 
D
U
T
R
A
 
F
O
N
T
E
L
L
A
,
 
e
m
 
2
2
/
0
9
/
2
0
2
5
 
1
4
:
1
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
1
5
2
6
f
1
2
6
.
d
d
a
d
6
8
b
9
.
0
a
e
e
3
8
1
8
.
a
d
1
5
7
c
4
4

12
08

25
25

93



Xavier

96

Cerro Largo/ 
Guarani das 
Missões/ Porto 
Xavier

LIA THAMER 30/04/2025 05/05/2025

96

Cerro Largo/ 
Guarani das 
Missões/ Porto 
Xavier

LIA THAMER 12/05/2025 29/05/2025

96

Cerro Largo/ 
Guarani das 
Missões/ Porto 
Xavier

LIA THAMER 12/09/2025 12/09/2025

96

Cerro Largo/ 
Guarani das 
Missões/ Porto 
Xavier

LIA THAMER 15/09/2025 15/09/2025

97 Esteio
LUCAS OLIVEIRA 
MACHADO

17/06/2025 17/06/2025

97 Esteio
LUCAS OLIVEIRA 
MACHADO

14/07/2025 07/08/2025

98 Garibaldi
JOÃO FÁBIO MUNHOZ 
MANZANO

01/04/2025 07/04/2025

98 Garibaldi
GABRIEL MUNHOZ 
CAPELANI

08/04/2025 17/04/2025

98 Garibaldi
JOÃO FÁBIO MUNHOZ 
MANZANO

18/04/2025 23/04/2025

98 Garibaldi
GABRIEL MUNHOZ 
CAPELANI

24/04/2025 28/04/2025

98 Garibaldi
JOÃO FÁBIO MUNHOZ 
MANZANO

29/04/2025 01/06/2025

98 Garibaldi RAYNNER SALES DE MEIRA 02/06/2025 11/06/2025

98 Garibaldi
JOÃO FÁBIO MUNHOZ 
MANZANO

12/06/2025 19/06/2025

98 Garibaldi RAYNNER SALES DE MEIRA 20/06/2025 20/06/2025

98 Garibaldi JOÃO FÁBIO MUNHOZ 21/06/2025 27/07/2025

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
C
L
A
U
D
I
O
 
D
U
T
R
A
 
F
O
N
T
E
L
L
A
,
 
e
m
 
2
2
/
0
9
/
2
0
2
5
 
1
4
:
1
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
1
5
2
6
f
1
2
6
.
d
d
a
d
6
8
b
9
.
0
a
e
e
3
8
1
8
.
a
d
1
5
7
c
4
4

12
08

25
25

93



MANZANO

98 Garibaldi CARMEM LUCIA GARCIA 28/07/2025 01/08/2025

98 Garibaldi
JOÃO FÁBIO MUNHOZ 
MANZANO

02/08/2025 17/08/2025

98 Garibaldi CARMEM LUCIA GARCIA 18/08/2025 22/08/2025

98 Garibaldi
JOÃO FÁBIO MUNHOZ 
MANZANO

23/08/2025 30/09/2025

99 Nonoai
CLÁUDIA MARIA CEZAR 
MASSING

18/07/2025 18/07/2025

100 Tapejara
MARCELO JULIANO 
SILVEIRA PIRES

07/08/2025 08/08/2025

100 Tapejara
JULIO FRANCISCO 
BALLARDIN

18/08/2025 21/08/2025

101 Tenente Portela
FERNANDA CAROLINA DE 
FRANÇA BARBOSA 
CAMARA ZACONI

30/05/2025 30/05/2025

101 Tenente Portela
GUILHERME SANTOS ROSA 
LOPES

19/08/2025 21/08/2025

101 Tenente Portela
GUILHERME SANTOS ROSA 
LOPES

04/09/2025 04/09/2025

101 Tenente Portela
GUILHERME SANTOS ROSA 
LOPES

08/09/2025 08/09/2025

102 Santo Cristo ANA PAULA MANTAY 01/04/2025 18/04/2025

102 Santo Cristo JANOR LERCH DUARTE 19/04/2025 11/09/2025

102 Santo Cristo
BRUNA RIBEIRO PEDROSO 
DA LUZ HIRATA

12/09/2025 12/09/2025

102 Santo Cristo JANOR LERCH DUARTE 13/09/2025 14/09/2025

102 Santo Cristo
BRUNA RIBEIRO PEDROSO 
DA LUZ HIRATA

15/09/2025 15/09/2025

102 Santo Cristo JANOR LERCH DUARTE 16/09/2025 30/09/2025

103 São José do Ouro CLAUDIA LUCIA BONETTI 16/04/2025 17/04/2025

103 São José do Ouro RAYNNER SALES DE MEIRA 04/08/2025 06/08/2025

104 Arroio do Meio DIEGO PRUX 04/07/2025 08/07/2025

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
C
L
A
U
D
I
O
 
D
U
T
R
A
 
F
O
N
T
E
L
L
A
,
 
e
m
 
2
2
/
0
9
/
2
0
2
5
 
1
4
:
1
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
1
5
2
6
f
1
2
6
.
d
d
a
d
6
8
b
9
.
0
a
e
e
3
8
1
8
.
a
d
1
5
7
c
4
4

12
08

25
25

93



104 Arroio do Meio
HERÁCLITO MOTA 
BARRETO NETO

09/07/2025 11/07/2025

104 Arroio do Meio DIEGO PRUX 12/07/2025 18/07/2025

105 Campo Bom
ANDREIA HERMINIA 
ALLIATTI

17/04/2025 17/04/2025

105 Campo Bom RAFAEL WOBETO PINTER 18/04/2025 26/04/2025

105 Campo Bom RAFAEL WOBETO PINTER 28/04/2025 07/05/2025

105 Campo Bom RAFAEL WOBETO PINTER 02/06/2025 06/06/2025

105 Campo Bom RAFAEL WOBETO PINTER 21/07/2025 25/07/2025

105 Campo Bom RAFAEL WOBETO PINTER 11/08/2025 15/08/2025

107 Santo Augusto
GUSTAVO BURTET COUTO 
VIEIRA

21/04/2025 25/04/2025

107 Santo Augusto
LEANDRO CAPAVERDE 
PEREIRA

02/06/2025 01/07/2025

107 Santo Augusto FERNANDA COVESSI THOM 12/09/2025 28/09/2025

107 Santo Augusto
BRUNA MARIA 
BORGMANN

29/09/2025 30/09/2025

108 Sapucaia do Sul
CHARLES EMIL MACHADO 
MARTINS

08/04/2025 16/04/2025

108 Sapucaia do Sul
FERNANDO FREITAS 
CONSUL

17/04/2025 17/04/2025

108 Sapucaia do Sul
CHARLES EMIL MACHADO 
MARTINS

02/06/2025 06/06/2025

108 Sapucaia do Sul
CHARLES EMIL MACHADO 
MARTINS

16/09/2025 25/09/2025

111 Porto Alegre
LUIZ EDUARDO DE 
OLIVEIRA AZEVEDO

30/04/2025 07/05/2025

111 Porto Alegre ELIANE RIBEIRO PORTELA 15/07/2025 01/08/2025

114 Porto Alegre
LUIZ EDUARDO DE 
OLIVEIRA AZEVEDO

19/07/2025 09/08/2025

115
Panambi/ Santa 
Barbara do Sul

EDUARDO AUGUSTO 
POHLMANN

22/04/2025 01/05/2025

115 Panambi/ Santa RODRIGO ALBERTO WOLF 21/07/2025 30/07/2025

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
C
L
A
U
D
I
O
 
D
U
T
R
A
 
F
O
N
T
E
L
L
A
,
 
e
m
 
2
2
/
0
9
/
2
0
2
5
 
1
4
:
1
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
1
5
2
6
f
1
2
6
.
d
d
a
d
6
8
b
9
.
0
a
e
e
3
8
1
8
.
a
d
1
5
7
c
4
4

12
08

25
25

93



Barbara do Sul PITON

116 Butiá
MARCELO CASSIANO 
FERREIRA DA SILVA

05/05/2025 09/05/2025

116 Butiá
MARCELO CASSIANO 
FERREIRA DA SILVA

06/06/2025 06/06/2025

116 Butiá
MARCELO CASSIANO 
FERREIRA DA SILVA

20/06/2025 20/06/2025

116 Butiá
MARCELO CASSIANO 
FERREIRA DA SILVA

11/08/2025 14/08/2025

117 Não-Me-Toque KÁTIA REGINA GRIZA 22/04/2025 29/04/2025

117 Não-Me-Toque JULIANO GRIZA 30/04/2025 15/05/2025

117 Não-Me-Toque JULIANO GRIZA 18/08/2025 29/08/2025

118
Estância Velha/ 
Ivoti

RAFAEL GRABOSKI DOS 
SANTOS

12/05/2025 23/05/2025

118
Estância Velha/ 
Ivoti

RAFAEL GRABOSKI DOS 
SANTOS

28/07/2025 01/08/2025

119
Faxinal do 
Soturno/ Agudo

JOEL OLIVEIRA DUTRA 09/05/2025 09/05/2025

119
Faxinal do 
Soturno/ Agudo

JOEL OLIVEIRA DUTRA 19/05/2025 04/06/2025

119
Faxinal do 
Soturno/ Agudo

JOEL OLIVEIRA DUTRA 18/07/2025 18/07/2025

119
Faxinal do 
Soturno/ Agudo

CÉSAR AUGUSTO PIVETTA 
CARLAN

31/07/2025 31/07/2025

119
Faxinal do 
Soturno/ Agudo

CÉSAR AUGUSTO PIVETTA 
CARLAN

04/08/2025 04/08/2025

119
Faxinal do 
Soturno/ Agudo

JOEL OLIVEIRA DUTRA 01/09/2025 21/09/2025

119 Faxinal do 
Soturno/ Agudo

ANDRÉ FERNANDO RIGO 22/09/2025 29/09/2025

120
Horizontina/ 
Tucunduva

BRUNA MARIA 
BORGMANN

21/08/2025 22/08/2025

121 Ibirubá SUZANE HELLFELDT 14/07/2025 16/07/2025

122 Mostardas DINAMÁRCIA MACIEL DE 01/04/2025 18/04/2025

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
C
L
A
U
D
I
O
 
D
U
T
R
A
 
F
O
N
T
E
L
L
A
,
 
e
m
 
2
2
/
0
9
/
2
0
2
5
 
1
4
:
1
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
1
5
2
6
f
1
2
6
.
d
d
a
d
6
8
b
9
.
0
a
e
e
3
8
1
8
.
a
d
1
5
7
c
4
4

12
08

25
25

93



OLIVEIRA

122 Mostardas
VALDIRENE SANCHES 
MEDEIROS JACOBS

20/06/2025 20/06/2025

123 Pedro Osório
JAIME NUDILEMON 
CHATKIN

02/05/2025 11/05/2025

123 Pedro Osório
GUILHERME ROBERTO 
GUERRA

12/05/2025 17/05/2025

123 Pedro Osório
PAULO EDUARDO NUNES 
DE AVILA

30/06/2025 04/07/2025

123 Pedro Osório
GUILHERME RIBEIRO 
KRATZ

25/07/2025 31/07/2025

123 Pedro Osório
PAULO EDUARDO NUNES 
DE AVILA

03/09/2025 12/09/2025

129 Nova Petrópolis
ADRIANA KARINA DIESEL 
CHESANI

08/05/2025 12/05/2025

129 Nova Petrópolis
JOÃO FRANCISCO CKLESS 
FILHO

25/07/2025 03/08/2025

129 Nova Petrópolis
ADRIANA KARINA DIESEL 
CHESANI

24/08/2025 12/09/2025

130 São José do Norte RENAN LOSS 21/05/2025 23/05/2025

130 São José do Norte MÁRCIA CHRIST FONSECA 24/05/2025 03/06/2025

130 São José do Norte
VALDIRENE SANCHES 
MEDEIROS JACOBS

04/06/2025 13/06/2025

130 São José do Norte MÁRCIA CHRIST FONSECA 14/06/2025 29/06/2025

130 São José do Norte FLAVIA QUIROGA QUINTAS 30/06/2025 24/08/2025

130 São José do Norte
JAIMES DOS SANTOS 
GONÇALVES

25/08/2025 30/09/2025

131 Sapiranga ANITA SPIES DA CUNHA 08/04/2025 17/04/2025

131 Sapiranga FABRICIO DIESEL PERIN 16/06/2025 18/06/2025

132 Seberi
MICHELE TAÍS DUMKE 
KUFNER

04/07/2025 27/07/2025

132 Seberi
GUILHERME SANTOS ROSA 
LOPES

28/07/2025 28/07/2025

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
C
L
A
U
D
I
O
 
D
U
T
R
A
 
F
O
N
T
E
L
L
A
,
 
e
m
 
2
2
/
0
9
/
2
0
2
5
 
1
4
:
1
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
1
5
2
6
f
1
2
6
.
d
d
a
d
6
8
b
9
.
0
a
e
e
3
8
1
8
.
a
d
1
5
7
c
4
4

12
08

25
25

93



132 Seberi
MICHELE TAÍS DUMKE 
KUFNER

18/08/2025 30/09/2025

133 Triunfo DIOGO HENDGES 01/04/2025 18/04/2025

134 Canoas
JOÃO PAULO FONTOURA 
DE MEDEIROS

30/04/2025 02/05/2025

134 Canoas RENATA PINTO LUCENA 21/07/2025 30/07/2025

134 Canoas
JOÃO PAULO FONTOURA 
DE MEDEIROS

11/08/2025 12/08/2025

135 Santa Maria ANDRÉ FERNANDO RIGO 28/04/2025 09/05/2025

135 Santa Maria CINTHIA MENEZES RANGEL 09/06/2025 18/06/2025

135 Santa Maria ANDRÉ FERNANDO RIGO 14/07/2025 18/07/2025

136 Caxias do Sul LUIZ CARLOS PRÁ 21/07/2025 27/07/2025

136 Caxias do Sul
EDUARDO SÓ DOS SANTOS 
LUMERTZ

28/07/2025 01/08/2025

137 São Marcos
GUSTAVO ALEXANDRE 
RITTER

01/05/2025 11/05/225

137 São Marcos
JOÃO FRANCISCO CKLESS 
FILHO

11/08/2025 29/08/2025

137 São Marcos RAYNNER SALES DE MEIRA 11/09/2025 12/09/2025

137 São Marcos RAYNNER SALES DE MEIRA 15/09/2025 15/09/2025

137 São Marcos
ADRIANA KARINA DIESEL 
CHESANI

23/09/2025 24/09/2025

138 Casca MATHEUS TRINDADE 30/04/2025 02/05/2025

138 Casca
MARCELO JULIANO 
SILVEIRA PIRES

09/09/2025 12/09/2025

140
Coronel Bicaco/ 
Campo Novo

GUSTAVO BURTET COUTO 
VIEIRA

28/04/2025 30/04/2025

140
Coronel Bicaco/ 
Campo Novo

GUSTAVO BURTET COUTO 
VIEIRA

02/05/2025 02/05/2025

140
Coronel Bicaco/ 
Campo Novo

GUSTAVO BURTET COUTO 
VIEIRA

04/06/2025 05/06/2025

140
Coronel Bicaco/ 
Campo Novo

CLÁUDIA MARIA CEZAR 
MASSING

06/06/2025 06/06/2025

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
C
L
A
U
D
I
O
 
D
U
T
R
A
 
F
O
N
T
E
L
L
A
,
 
e
m
 
2
2
/
0
9
/
2
0
2
5
 
1
4
:
1
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
1
5
2
6
f
1
2
6
.
d
d
a
d
6
8
b
9
.
0
a
e
e
3
8
1
8
.
a
d
1
5
7
c
4
4

12
08

25
25

93



140
Coronel Bicaco/ 
Campo Novo

FERNANDA CAROLINA DE 
FRANÇA BARBOSA 
CAMARA ZACONI

04/08/2025 05/08/2025

140
Coronel Bicaco/ 
Campo Novo

FERNANDA CAROLINA DE 
FRANÇA BARBOSA 
CAMARA ZACONI

28/08/2025 29/08/2025

140
Coronel Bicaco/ 
Campo Novo

FERNANDA CAROLINA DE 
FRANÇA BARBOSA 
CAMARA ZACONI

01/09/2025 02/09/2025

141
Santo Antônio 
das Missões

HÉLDER MÜLLER 
ESTIVALETE

01/04/2025 21/04/2025

141
Santo Antônio 
das Missões

BIANCA BARBATO VIEIRA 22/04/2025 15/06/2025

141
Santo Antônio 
das Missões

HENRIQUE MACIEL KNIPP 16/06/2025 20/06/2025

141
Santo Antônio 
das Missões

BIANCA BARBATO VIEIRA 21/06/2025 18/09/2025

141
Santo Antônio 
das Missões

HENRIQUE MACIEL KNIPP 19/09/2025 19/09/2025

141
Santo Antônio 
das Missões

BIANCA BARBATO VIEIRA 20/09/2025 21/09/2025

141
Santo Antônio 
das Missões

HENRIQUE MACIEL KNIPP 22/09/2025 26/09/2025

141
Santo Antônio 
das Missões

BIANCA BARBATO VIEIRA 27/09/2025 30/09/2025

142 Bagé
MARLISE MARTINO 
OLIVEIRA

01/04/2025 10/04/2025

142 Bagé
MARLISE MARTINO 
OLIVEIRA

19/05/2025 12/06/2025

142 Bagé MARLISE MARTINO 
OLIVEIRA

01/07/2025 15/07/2025

143 Cachoeirinha BILL JERÔNIMO SCHERER 30/04/2025 02/05/2025

143 Cachoeirinha BILL JERÔNIMO SCHERER 09/06/2025 18/06/2025

144 Planalto
MICHELE TAÍS DUMKE 
KUFNER

14/07/2025 14/07/2025

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
C
L
A
U
D
I
O
 
D
U
T
R
A
 
F
O
N
T
E
L
L
A
,
 
e
m
 
2
2
/
0
9
/
2
0
2
5
 
1
4
:
1
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
1
5
2
6
f
1
2
6
.
d
d
a
d
6
8
b
9
.
0
a
e
e
3
8
1
8
.
a
d
1
5
7
c
4
4

12
08

25
25

93



145 Arvorezinha JOÃO PEDRO TOGNI 06/06/2025 11/06/2025

145 Arvorezinha JOÃO PEDRO TOGNI 09/07/2025 11/07/2025

145 Arvorezinha JOÃO PEDRO TOGNI 11/08/2025 01/09/2025

145 Arvorezinha MARCOS PAULO FREZA 02/09/2025 30/09/2025

146
Constantina/ 
Ronda Alta

CLÁUDIA MARIA CEZAR 
MASSING

05/05/2025 15/05/2025

146
Constantina/ 
Ronda Alta

CLÁUDIA MARIA CEZAR 
MASSING

01/07/2025 04/07/2025

148 Erechim STELA BORDIN 04/08/2025 06/08/2025

148 Erechim
FABRICIO GUSTAVO 
ALLEGRETTI

07/08/2025 22/08/2025

149
Igrejinha/ Três 
Coroas

EVANDRO LOBATO 
KALTBACH

03/04/2025 07/04/2025

149
Igrejinha/ Três 
Coroas

EVANDRO LOBATO 
KALTBACH

21/07/2025 25/07/2025

150 Capão da Canoa
MARINA DA SILVA 
LAMEIRA

07/04/2025 11/04/2025

150 Capão da Canoa
LUZIHARIN CAROLINA 
TRAMONTINA

26/05/2025 30/05/2025

150 Capão da Canoa
LUZIHARIN CAROLINA 
TRAMONTINA

25/06/2025 01/07/2025

150 Capão da Canoa VANESSA CASARIN SCHUTZ 22/09/2025 26/09/2025

150 Capão da Canoa
LUZIHARIN CAROLINA 
TRAMONTINA

27/09/2025 10/10/2025

151 Barra do Ribeiro DIOGO GOMES TABORDA 22/04/2025 24/04/2025

151 Barra do Ribeiro DIOGO GOMES TABORDA 19/05/2025 31/05/2025

151 Barra do Ribeiro RICARDO CARDOSO 
LAZZARIN

01/06/2025 06/06/2025

151 Barra do Ribeiro ANITA SPIES DA CUNHA 01/09/2025 05/09/2025

151 Barra do Ribeiro RAFAEL DE LIMA RICCARDI 06/09/2025 12/09/2025

152 Carlos Barbosa VINICIUS CASSOL 08/04/2025 17/04/2025

152 Carlos Barbosa MATHEUS TRINDADE 24/04/2025 28/04/2025

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
C
L
A
U
D
I
O
 
D
U
T
R
A
 
F
O
N
T
E
L
L
A
,
 
e
m
 
2
2
/
0
9
/
2
0
2
5
 
1
4
:
1
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
1
5
2
6
f
1
2
6
.
d
d
a
d
6
8
b
9
.
0
a
e
e
3
8
1
8
.
a
d
1
5
7
c
4
4

12
08

25
25

93



152 Carlos Barbosa VINICIUS CASSOL 02/06/2025 11/06/2025

152 Carlos Barbosa VINICIUS CASSOL 20/06/2025 20/06/2025

154
Arroio do Tigre/ 
Salto do Jacuí

JEFFERSON DALL'AGNOL 03/07/2025 13/07/2025

154
Arroio do Tigre/ 
Salto do Jacuí

ROGÉRIO FAVA SANTOS 14/07/2025 01/08/2025

154
Arroio do Tigre/ 
Salto do Jacuí

JEFFERSON DALL'AGNOL 02/08/2025 30/09/2025

156 Palmares do Sul FABIANE RIOS 30/06/2025 04/07/2025

156 Palmares do Sul FABIANE RIOS 27/08/2025 29/08/2025

157 Restinga Seca
GUILHERME CASTELHONE 
CHAGAS

11/09/2025 12/09/2025

157 Restinga Seca
GUILHERME CASTELHONE 
CHAGAS

15/09/2025 15/09/2025

158 Porto Alegre
MÁRCIA ROSANA CABRAL 
BENTO

21/07/2025 30/07/2025

160 Porto Alegre
LUIZ EDUARDO DE 
OLIVEIRA AZEVEDO

15/04/2025 17/04/2025

160 Porto Alegre
LUIZ EDUARDO DE 
OLIVEIRA AZEVEDO

18/06/2025 18/06/2025

160 Porto Alegre ELIANE RIBEIRO PORTELA 10/07/2025 11/07/2025

160 Porto Alegre
TIAGO DE MENEZES 
CONCEIÇÃO

29/09/2025 10/10/2025

161 Porto Alegre
LUIZ EDUARDO DE 
OLIVEIRA AZEVEDO

02/07/2025 18/07/2025

162 Santa Cruz do Sul
DANIELI DE CÁSSIA 
COELHO

21/07/2025 30/07/2025

162 Santa Cruz do Sul
MARIA FERNANDA CASSOL 
MOREIRA

31/07/2025 01/08/2025

162 Santa Cruz do Sul ROGÉRIO FAVA SANTOS 22/09/2025 26/09/2025

164 Pelotas
JAIME NUDILEMON 
CHATKIN

27/05/2025 02/07/2025

164 Pelotas
SUSIANE BICCA MESPAQUE 
MADRUGA

30/01/2025 31/01/2025

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
C
L
A
U
D
I
O
 
D
U
T
R
A
 
F
O
N
T
E
L
L
A
,
 
e
m
 
2
2
/
0
9
/
2
0
2
5
 
1
4
:
1
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
1
5
2
6
f
1
2
6
.
d
d
a
d
6
8
b
9
.
0
a
e
e
3
8
1
8
.
a
d
1
5
7
c
4
4

12
08

25
25

93



164 Pelotas
PAULO EDUARDO NUNES 
DE AVILA

24/02/2025 28/02/2025

164 Pelotas
PAULO EDUARDO NUNES 
DE AVILA

17/03/2025 21/03/2025

164 Pelotas
JAIME NUDILEMON 
CHATKIN

22/03/2025 05/04/2025

165 Feliz LARA GUIMARÃES TREIN 22/04/2025 28/04/2025

165 Feliz LARA GUIMARÃES TREIN 01/07/2025 20/07/2025

165 Feliz VINÍCIUS CASSOL 15/09/2025 21/09/2025

165 Feliz
STÉFANO LOBATO 
KALTBACH

22/09/2025 30/09/2025

166
Campina das 
Missões

BRUNA RIBEIRO PEDROSO 
DA LUZ HIRATA

21/08/2025 25/08/2025

166
Campina das 
Missões

LEANDRO CAPAVERDE 
PEREIRA

01/04/2025 18/04/2025

168 São Valentim
FABRICIO GUSTAVO 
ALLEGRETTI

09/05/2025 09/05/2025

168 São Valentim PAULO DA SILVA CIRNE 14/07/2025 14/08/2025

172 Novo Hamburgo
ANDREIA HERMINIA 
ALLIATTI

15/07/2025 26/07/2025

173 Gravataí SIMONE ANNES KEUNECKE 04/08/2025 05/08/2025

173 Gravataí
ISABEL DA COSTA FRANCO 
SANTOS

06/08/2025 08/08/2025

Art. 4º DESIGNAR Dra. Bianca Barbato Vieira para atuar no Inquérito 
Policial  nº 0600002-09.2025.6.21.0047, que tramita na 47ª Zona Eleitoral de 
São Borja, no período de 10/07/2025 a 30/11/2025, face à suspeição do titular 
(PGEA 00983.001.316/2025).

Art. 5º Os efeitos desta Portaria retroagem à data de início do respectivo 
período de designação ou revogação.

Art.  6º  Não  será  permitida,  em  qualquer  hipótese,  a  percepção 
cumulativa da gratificação eleitoral (Resolução CNMP 30/2008, art. 2º).

Art.  7º  Dê-se  ciência  da  presente  Portaria  ao  Exmo.  Sr.  Procurador-
Geral de Justiça e ao Exmo. Sr. Presidente do E. Tribunal Regional Eleitoral do 
Estado do Rio Grande do Sul. A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
C
L
A
U
D
I
O
 
D
U
T
R
A
 
F
O
N
T
E
L
L
A
,
 
e
m
 
2
2
/
0
9
/
2
0
2
5
 
1
4
:
1
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
1
5
2
6
f
1
2
6
.
d
d
a
d
6
8
b
9
.
0
a
e
e
3
8
1
8
.
a
d
1
5
7
c
4
4

12
08

25
25

93



Publique-se.

CLAUDIO DUTRA FONTELLA
PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
C
L
A
U
D
I
O
 
D
U
T
R
A
 
F
O
N
T
E
L
L
A
,
 
e
m
 
2
2
/
0
9
/
2
0
2
5
 
1
4
:
1
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
1
5
2
6
f
1
2
6
.
d
d
a
d
6
8
b
9
.
0
a
e
e
3
8
1
8
.
a
d
1
5
7
c
4
4

12
08

25
25

93


